
1 

 

 

  

 
 

Protocollo come da segnatura Travedona Monate, 06/09/2021 

 

• Ai docenti interessati 

• Ai Collaboratori Scolastici 

• Alla DSGA 

• All'albo on-line 

 

 

OGGETTO:  Decreto assegnazione incarichi al personale interno per la realizzazione dei Progetti Piano 

Estate scuola 2021 - Risorse ex art.31, comma 6, D.L. 41/2021   

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di  
autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO il CCNL 2006-2009; 

 

VISTA la nota del Ministero Istruzione Prot. n. 643 del 27/04/2021 avente ad oggetto “Piano scuola estate 

2021 Un ponte per il nuovo inizio”; 
 

VISTA la nota del Dipartimento per le risorse umane e finanziare prot.11658 del 14 maggio 2021: Avviso 

assegnazione della risorsa finanziaria ex art.31, comma6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n.41 
 

VISTA la nota Ministero Istruzione Prot. n. 11653 del 14/05/2021 con oggetto " Art.31, comma6 del D.L. 22 

marzo 2021, n.41 "c.d. Decreto sostegni"- " Misure per favorire l'attività didattica e per il recupero delle 

competenze della socialità delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19"- prime indicazioni 

per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 
 

VISTE le indicazioni operative della nota Ministeriale n. 11653 del 14/05/2021 che nella sezione Indicazioni 

operative precisa: "L’art. 31, comma 6, del D.L. 41/2021 prevede che le risorse in esame siano finalizzate 

a supportare le istituzioni scolastiche nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di 

attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il 

consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, 

della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle 

lezioni dell'anno scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022; 

 

Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.edu.it 

  
 



2 

 

VISTO il PIANO SCUOLA ESTATE 2021 approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 20/05/2021 ; 

VISTE le schede descrittive dei progetti Piano Scuola Estate 2021 presentate dai docenti interessati ed 

approvati dal Collegio dei Docenti nella seduta del 29/06/2021; 

VISTA la delibera n. 75 del Consiglio d'Istituto del 29/06/2021 relativa all'inserimento nel PTOF 2019/2022 

dei progetti del Piano Scuola Estate 2021; 

 

VISTA la circolare con oggetto: “PIANO SCUOLA ESTATE 2021 - ADESIONI” per l'acquisizione delle 

disponibilità da parte delle famiglie (Prot. 5525 del 06/07/2021); 
 

VISTE le adesioni delle famiglie pervenute a questa Istituzione scolastica che hanno permesso di costituire 

diversi gruppi di allievi; 
 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione degli incarichi al personale interno, per ciascun attività formativa attivata per la realizzazione 

dei Progetti relativi al Piano Scuola Estate, come di seguito riportato: 

 

Progetti  " Musica Insieme"  e " GiocArte" Scuola Primaria "Serg. Magg. Tamborini " di Varano Borghi 

 

DOCENTE/I CALENDARIO ATTIVITA' ORE DI ATTIVITA' 

EXTRASCOLASTICHE 

RETRIBUITE 

 

COPPOLA     ANNA GIOVANNA 

GASPARDIS FLAVIA 

Dal 06 al 10 settembre 2021  

per un totale di n° 5 lezioni di 3 ore cad, 

dalle ore 14,00 alle ore 17,00 

h. 15 cad.  

TOT. 30 ore di insegnamento 

aggiuntivo 

n°1 Collaboratrice scolastica dalle ore 13,45 fino al riordino degli spazi (lavoro straordinario da retribuire) 

 

 

Progetto  " Un viaggio nel gioco e nella musica" Scuola Primaria "Caduti per la Patria " di  Travedona M. 

 

DOCENTE/I CALENDARIO ATTIVITA' ORE DI ATTIVITA' 

EXTRASCOLASTICHE 

RETRIBUITE 

 

BATTAGLIA ALESSANDRA 

LENTA' MANUELA 

TRAETTA FEDERICA 

 

Dal 28 settembre al 14 dicembre 2021 

per un totale di n° 10 lezioni di 2 ore 

cad., dalle ore 14,15 alle ore 16,15 

h. 20 cad.  

TOT. 60 ore di insegnamento 

aggiuntivo 

n°1 Collaboratrice scolastica dalle ore 13,45 fino al riordino degli spazi (lavoro straordinario da retribuire) 

 

 

Progetto  " Mo(VI)menti di accoglienza"  Scuole Sec. 1° grado di  Travedona Monate, Varano Borghi e 

Biandronno 

 

DOCENTE/I CALENDARIO ATTIVITA' ORE DI ATTIVITA' 

EXTRASCOLASTICHE 

RETRIBUITE 

 

CASTELLI SERGIO 

SESSA FRANCESCA 

 

Dal 21 settembre al 01 ottobre 2021 per 

un totale di n° 6 lezioni di 2 ore cad., 

dalle ore 15,00 alle ore 17,00 

(presso sedi esterne alla Scuola) 

h. 12 cad.  

TOT. 24 ore di insegnamento 

aggiuntivo 

 



3 

 

Progetto  " Futuri talenti"  Scuola Sec. 1° grado di  Travedona Monate 

 

DOCENTE/I CALENDARIO ATTIVITA' ORE DI ATTIVITA' 

EXTRASCOLASTICHE 

RETRIBUITE 

 

SESSA FRANCESCA 

 

Ottobre - novembre 2021 per un totale 

di n° 6 lezioni di 2 ore cad., dalle ore 

15,00 alle ore 17,00 

TOT. 12 ore di insegnamento 

aggiuntivo 

n°1 Collaboratore scolastico dalle ore 14,45 fino al riordino degli spazi (lavoro straordinario da retribuire) 

 

 

Progetto  " Applicazioni Digitali - Introduzione all'uso delle principali  applicazioni per la didattica digitale 

(Google App comprese) "  Scuola Sec. 1° grado "Giovanni XXIII" di Varano Borghi 

 

DOCENTE/I CALENDARIO ATTIVITA' ORE DI ATTIVITA' 

EXTRASCOLASTICHE 

RETRIBUITE 

 

NICORA LUCIA 

PECORARO ANGELO 

 

23 e 24 settembre e 01 ottobre 2021 

per un totale di n° 3 lezioni di 2 ore cad., 

dalle ore 15,00 alle ore 17,00 

h. 6 cad.  

TOT. 12 ore di insegnamento 

aggiuntivo 

n°1 Collaboratrice scolastica dalle ore 14,45 fino al riordino degli spazi (lavoro straordinario da retribuire) 

 

Progetto  " Grammatica in gioco  "  Scuola Sec. 1° grado "Giovanni XXIII" di Varano Borghi 

 

DOCENTE/I CALENDARIO ATTIVITA' ORE DI ATTIVITA' 

EXTRASCOLASTICHE 

RETRIBUITE 

 

NICORA LUCIA 

21 e 28 settembre per un totale di n° 2 

lezioni di 2 ore cad., dalle ore 15,00 alle 

ore 17,00 

TOT. 4 ore di insegnamento 

aggiuntivo 

n°1 Collaboratrice scolastica dalle ore 14,45 fino al riordino degli spazi (lavoro straordinario da retribuire) 

 

 

Il personale coinvolto rileverà l'attività svolta mediante la compilazione di apposito registro predisposto 

dall'Istituto Scolastico, per ciascun progetto. 

 

L'Istituto Scolastico provvederà a retribuire il personale per l'attività effettivamente svolta, entro il 

31/12/2021. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2021-09-06T10:51:19+0200




